
事 務 連 絡 

令和７年２月 21日 

 

一般社団法人 日本医学会連合 御中 

 

厚生労働省医政局医事課 

（ 公 印 省 略 ） 

 

美容医療の適切な実施に関する実態調査事業への協力の依頼につい

て 

 

 厚生労働行政の推進につきましては、平素より格別の御協力・御高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省では、「美容医療の適切な実施に関する検討会」を

開催し、取りまとめられた報告書に基づき、適切な美容医療の実施に

向けた取り組みを進めております。今般、さらなる実態把握のため、

美容医療に係る従事経験のある医師に対して、以下の通りアンケート

調査を実施することとしました。 

貴会におかれましては、当実態調査事業についてご了知の上、関係

学会等へ周知及び協力依頼をしていただきますようお願いいたしま

す。  

 

記 

 

対 象 者：基本 18領域に係る学会に所属している医師のうち、美容

医療に従事した経験のある医師  

実施期間：令和 7年２月下旬～３月上旬 

備  考：厚生労働省が野村総合研究所に対して委託している実態

調査事業の一環として実施します。 

照 会 先：事務局 株式会社野村総合研究所  

ヘルスケア・サービス コンサルティング部 

担当：下松 未季／藤原 浩平／松本 大夢／竹村 颯人 

E-mail:contact-aesthetic-med-survey@nri.co.jp 

以上 


